สรุปผลการสำรวจ
“ความคิดเห็นการเป็นผู้นำตามภารกิจหลักของกองในสำนักงานอธิการบดี”
ประจำปีงบประมาณ  2553
 
  	สรุปผลการสำรวจ   “ความคิดเห็นการเป็นผู้นำตามภารกิจหลักของกองในสำนักงานอธิการบดี  ประจำปีงบประมาณ  2553 “  เพื่อใช้ประกอบรายงานการประเมินตนเอง   ในส่วนขององค์ประกอบที่  8 ระบบและกลไกการประกันคุณภาพ   ของหน่วยงานสายสนับสนุนการเรียนการสอน
สามารถสรุปได้ดังนี้

ค่าคะแนนที่ใช้ในการประเมิน
ค่าคะแนน   0.00 - 1.80	น้อยที่สุด 
ค่าคะแนน   1.81 – 2.60	น้อย
ค่าคะแนน   2.61 – 3.40	ปานกลาง
ค่าคะแนน   3.41 – 4.20	 มาก
ค่าคะแนน   4.21 -  5.00	 มากที่สุด

สรุปผลความคิดเห็นการเป็นผู้นำตามภารกิจหลักของกองในสำนักงานอธิการบดี  
ภาพรวมสำนักงานอธิการบดี  (ค่าเฉลี่ยรวม)
	หน่วยงาน
	ค่าเฉลี่ย
	ระดับความคิดเห็น 

	กองกลาง
	4.11
	ระดับมาก

	กองคลัง
	3.89
	ระดับมาก

	กองแผนงาน
	3.89
	ระดับมาก

	กองการเจ้าหน้าที่
	3.93
	ระดับมาก

	กองวิเทศสัมพันธ์
	3.71
	ระดับมาก

	กองอาคารและสถานที่
	3.96
	ระดับมาก

	กองสวัสดิการ
	3.88
	ระดับมาก

	กองกิจการนักศึกษา
	3.98
	ระดับมาก

	กองแนะแนว  สหกิจศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์
	3.80
	ระดับมาก

	สำนักงานคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา
	4.13
	ระดับมาก

	สำนักงานตรวจสอบภายใน
	4.26
	ระดับมากที่สุด

	ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ
	4.14
	ระดับมาก

	รวม
	3.97
	ระดับมาก 



สรุปผลแยกตามหน่วยงานในสำนักงานอธิการบดี

	กองกลาง

	ความเป็นผู้นำ
	ระดับความคิดเห็น   (ร้อยละ)
	ค่าเฉลี่ย

	
	มากที่สุด
	มาก
	ปานกลาง
	น้อย
	น้อยที่สุด
	

	1.   ด้านงานสารบรรณ
	38.7
	41.9
	16.1
	3.2
	0.1
	4.16

	2.   ด้านงานประชุม	
	35.5
	51.6
	12.9
	-
	-
	4.23

	3.   ด้านงานเลขานุการ
	25.8
	38.7
	32.3
	3.2
	-
	3.87

	4.   ด้านพิธีการ
	41.9
	35.5
	22.6
	-
	-
	4.19

	รวม  (ค่าเฉลี่ย)
	4.11



	กองคลัง

	ความเป็นผู้นำ
	ระดับความคิดเห็น   (ร้อยละ)
	ค่าเฉลี่ย

	
	มากที่สุด
	มาก
	ปานกลาง
	น้อย
	น้อยที่สุด
	

	1.   ด้านงานเงินรายได้
	29.0
	38.8
	25.8
	3.2
	3.2
	3.87

	2.   ด้านงานพัสดุ	
	22.6
	38.7
	38.7
	-
	-
	3.84

	3.   ด้านงานงบประมาณและการเงิน
	35.5
	41.9
	22.6
	-
	-
	4.13

	4.   ด้านงานพัฒนาระบบบริหารงานคลัง
	22.6
	35.5
	35.5
	3.2
	3.2
	3.71

	รวม  (ค่าเฉลี่ย)
	3.89



	กองแผนงาน

	ความเป็นผู้นำ
	ระดับความคิดเห็น   (ร้อยละ)
	ค่าเฉลี่ย

	
	มากที่สุด
	มาก
	ปานกลาง
	น้อย
	น้อยที่สุด
	

	1.   ด้านงานวิเคราะห์งบประมาณและอัตรากำลัง
	35.5
	35.5
	22.6
	6.5
	-
	4.00

	2.   ด้านงานยุทธศาสตร์และติดตามประเมินผล
	38.7
	35.5
	22.6
	3.2
	-
	4.10

	3.   ด้านงานวิจัยสถาบัน
	22.6
	25.8
	38.7
	12.9
	-
	3.58

	รวม  (ค่าเฉลี่ย)
	3.89



	กองการเจ้าหน้าที่

	ความเป็นผู้นำ
	ระดับความคิดเห็น   (ร้อยละ)
	ค่าเฉลี่ย

	
	มากที่สุด
	มาก
	ปานกลาง
	น้อย
	น้อยที่สุด
	

	1.   ด้านงานตำแหน่งและอัตรากำลัง
	32.3
	32.3
	35.5
	-
	-
	3.97

	2.   ด้านงานการพัฒนาบุคลากร
	19.4
	48.4
	29.0
	3.2
	-
	3.84

	3.   ด้านงานทะเบียนประวัติ
	32.3
	41.9
	25.8
	-
	-
	4.06

	4.   ด้านงานวินัยและนิติการ
	29.0
	38.7
	22.6
	6.5
	3.2
	3.84

	รวม  (ค่าเฉลี่ย)
	3.93




	กองวิเทศสัมพันธ์

	ความเป็นผู้นำ
	ระดับความคิดเห็น   (ร้อยละ)
	ค่าเฉลี่ย

	
	มากที่สุด
	มาก
	ปานกลาง
	น้อย
	น้อยที่สุด
	

	1.   ด้านงานทุนระหว่างประเทศ
	22.6
	32.3
	35.5
	9.7
	-
	3.68

	2.   ด้านงานพิธีการลงนามความร่วมมือระหว่างประเทศ
	22.6
	32.3
	41.9
	3.2
	-
	3.74

	รวม  (ค่าเฉลี่ย)
	3.71



	กองอาคารและสถานที่

	ความเป็นผู้นำ
	ระดับความคิดเห็น   (ร้อยละ)
	ค่าเฉลี่ย

	
	มากที่สุด
	มาก
	ปานกลาง
	น้อย
	น้อยที่สุด
	

	1.   ด้านการให้บริการในการซ่อมบำรุงอาคาร สถานที่
	32.3
	32.3
	32.3
	3.2
	-
	3.94

	2.   ด้านการให้บริการในการจัดสภาพแวดล้อม
	29.0
	54.8
	16.1
	-
	-
	4.13

	3.   ด้านการให้บริการในการจัดการก่อสร้าง
	29.0
	32.3
	35.5
	3.2
	-
	3.87

	4.   ด้านการให้บริการในการรักษาความปลอดภัย และ 
      การจราจร
	25.8
	29.0
	32.3
	9.7
	3.2
	3.65

	5.   ด้านการให้บริการในการจัดเตรียม ตกแต่งสถานที่  
      การอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการจัด
      กิจกรรมต่างๆ
	28.7
	45.2
	16.1
	-
	-
	4.23

	รวม  (ค่าเฉลี่ย)
	3.96



	กองสวัสดิการ

	ความเป็นผู้นำ
	ระดับความคิดเห็น   (ร้อยละ)
	ค่าเฉลี่ย

	
	มากที่สุด
	มาก
	ปานกลาง
	น้อย
	น้อยที่สุด
	

	1.   ด้านงานยานพาหนะ
	29.0
	32.3
	32.3
	6.5
	-
	3.84

	2.   ด้านงานไฟฟ้า  ประปา
	32.3
	25.8
	41.9
	-
	-
	3.90

	3.   ด้านการอนุรักษ์พลังงาน
	29.0
	38.7
	25.8
	6.5
	-
	3.90

	รวม  (ค่าเฉลี่ย)
	3.88



	กองกิจการนักศึกษา

	ความเป็นผู้นำ
	ระดับความคิดเห็น   (ร้อยละ)
	ค่าเฉลี่ย

	
	มากที่สุด
	มาก
	ปานกลาง
	น้อย
	น้อยที่สุด
	

	1.   ด้านงานกิจกรรมนักศึกษา
	35.5
	45.2
	16.1
	3.2
	-
	4.13

	2.   ด้านงานหอพัก
	25.8
	41.9
	29.0
	3.2
	-
	3.90

	3.   ด้านงานอนามัย
	29.0
	51.6
	19.4
	-
	-
	4.10

	4.   ด้านงานนันทนาการและกีฬา
	22.6
	41.9
	29.0
	6.5
	-
	3.81

	รวม  (ค่าเฉลี่ย)
	3.98




	กองแนะแนว  สหกิจศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์

	ความเป็นผู้นำ
	ระดับความคิดเห็น   (ร้อยละ)
	ค่าเฉลี่ย

	
	มากที่สุด
	มาก
	ปานกลาง
	น้อย
	น้อยที่สุด
	

	1.   ด้านงานแนะแนว
	25.8
	35.5
	35.5
	3.2
	-
	3.84

	2.   ด้านงานสหกิจศึกษา
	25.8
	38.7
	29.0
	3.2
	3.2
	3.81

	3.   ด้านงานศิษย์เก่า
	19.4
	45.2
	25.8
	9.7
	-
	3.74

	รวม  (ค่าเฉลี่ย)
	3.80



	สำนักงานคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา

	ความเป็นผู้นำ
	ระดับความคิดเห็น   (ร้อยละ)
	ค่าเฉลี่ย

	
	มากที่สุด
	มาก
	ปานกลาง
	น้อย
	น้อยที่สุด
	

	1.   ด้านการประกันคุณภาพ
	48.4
	32.3
	16.1
	3.2
	-
	4.26

	2.   ด้านการบริหารความเสี่ยง
	35.5
	32.3
	29.0
	3.2
	-
	4.00

	รวม  (ค่าเฉลี่ย)
	4.13



	สำนักงานตรวจสอบภายใน

	ความเป็นผู้นำ
	ระดับความคิดเห็น   (ร้อยละ)
	ค่าเฉลี่ย

	
	มากที่สุด
	มาก
	ปานกลาง
	น้อย
	น้อยที่สุด
	

	1.   ด้านการตรวจสอบความถูกต้องทางการเงินและ
      การคลัง
	41.9
	41.9
	16.1
	-
	-
	4.26

	รวม  (ค่าเฉลี่ย)
	



	ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ

	ความเป็นผู้นำ
	ระดับความคิดเห็น   (ร้อยละ)
	ค่าเฉลี่ย

	
	มากที่สุด
	มาก
	ปานกลาง
	น้อย
	น้อยที่สุด
	

	1.   ด้านระบบและเครือข่ายและบริการอินเตอร์เน็ต
	45.2
	45.2
	9.7
	-
	-
	4.35

	2.   ด้านงานวิจัยและพัฒนาระบบสารสนเทศ
	32.3
	32.3
	35.5
	-
	-
	3.97

	3.   ด้านการฝึกอบรมและพัฒนาสื่อสารสนเทศ
	35.5
	38.7
	25.8
	-
	-
	4.10

	รวม  (ค่าเฉลี่ย)
	4.14



 
